[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2022

 № 164
ст. Раздольная

О проекте решения Совета Раздольненского сельского
поселения Кореновского района «О выделении денежных
средств на работы по безопасности гидротехнических

сооружений на территории Раздольненского
сельского поселения Кореновского района»
На основании части 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района».

2. Направить проект решения «О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 21 декабря 2022 года № 164
«О проекте решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

общего отдела

О.Б. Самылкина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района
от 21 декабря 2022 года № 164
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района
О выделении денежных средств на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
На основании части 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Выделить денежные средства из бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сумме 1958 тысяч рублей в расчете на одно гидротехническое сооружение на работы по безопасности гидротехнических сооружений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии с коммерческим приложением (прилагается), а именно:
1.1. обеспечение  контроля (мониторинга) за показателями состояния гидротехнического сооружения природных и техногенных воздействий и на основании полученных данных осуществлять оценку безопасности гидротехнического сооружения;
1.2. обеспечение разработки и своевременное уточнение критериев безопасности гидротехнического сооружения, а также правил его эксплуатации;

1.3. обеспечение проведения регулярных обследований гидротехнического сооружения. Для проведения регулярного обследования гидротехнического сооружения формируется комиссия с обязательным участием представителей органа государственного надзора и Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

1.4. создание финансовых и материальных резервов, предназначенных для ликвидации аварии гидротехнического сооружения;

1.5. обеспечение внесения в Регистр сведений о гидротехническом сооружении;

1.6. составление и представление в уполномоченные федеральные органы исполнительной власти декларации безопасности гидротехнического сооружения при эксплуатации гидротехнического сооружения I, II или III класса, а также при консервации и ликвидации гидротехнического сооружения I, II, III или IV класса.

1.7. финансовое обеспечение гражданской ответственности в случае возмещения вреда, причиненного в результате аварии гидротехнического сооружения (за исключением обстоятельств вследствие непреодолимой силы);
1.8. Обязательное страхование гражданской ответственности за причинение вреда в результате аварии гидротехнического сооружения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

[image: image2.jpg]O00 ‘(HOIIP PHCK-H»
skonorwueckan, Texmacckan — BESOMACHOCTD

350058, Poccusi, 1. KpacHogap, yn. CtapokybaHckas, 118
Ten./cakc: (861) 279-41-52, 279-41-53 E-Mail: tehrisk@yandex.ru www.riskn.ru

- CPO «lLleHmp6esonacHocmb»;
- Ceudemernbcmeo yyacmHuka npoepammsl «Kayecmeo KybaHu»;

Risl-l_-ﬂ

- Akkpedumauyusi MYC P®; naBe agMUHUCTpaL UK
- Akkpedumauusi PTH P® o K. Pa3ponbHeHCKoro cenbckoro noceneHus
KopeHoBckoro paitoHa
Epuruny A.H.

MNcx.398/3 oT «30» ceHTabps 2020 roaa

YBaxaembln AHatonun HukonaeBuu!

000 «HLIMNP PUCK-H» oka3biBaeT NPOEKTHbIE M 3KCMNEPTHbIE YCNyrun (no od)opMIIEHUI0 BCeX OCHOBHbIX BUJOB pas-
peLunTenbHON AOKYMEeHTaLMN: 3KCNepTusbl, cepTudukatel, Aeknapauun, nuueHsun Ha akcnnyatauuio BMNO n XOO. A Takke
— ycnyru no pa3paboTke TEXHUYECKOW U NPOEKTHON AOKYMEHTaLuu nioboi cnoxHocTu (no MpomeiwneHHon, MoxapHon, Jko-
rnoruyeckol, dHepreTuyeckon u AHTUTEppopucTudeckon 6esonacHoctu u MO n YC) opraHnsaumam u yuypexaeHuam pas-
NUYHBIX OTPacsei HapoAHOro Xo3ANCTBAa yxKe Gonee 10 ner.

Coobwaem Bam opueHTMpOBOYHbIE LieHbl ans oaHow ITC Ha pa3paboTky «noa kntouy» [deknapa-
umn 6esonacHoctu ITC. MNepeyeHb M CTOUMOCTb paboT:

Ne HaumeHoBaHue ycnyru CTQRMETETE
n.n. pyb.
1 MpepgeknapaunoHHoe obcnepnosaHne. CocTaBneHne U yTBepXaeHue 90 000
' | ero Hag3opHbIMK 1 cneLmann3MpoBaHHbIMU OpraHM3ausMm
2. | Pacyet BeposTHoro Bpega ' TC 93 000
3. | Onpegenexune kputepme beszonacHoctn MTC 150 000
4. | NpoekT moHuTopuHra N'MC 120 000
5. | PagpaboTtka MHCTPyKLMM N0 MOHWUTOPUHIY [TC 120 000
6. | Pagpabotka npasun akcnnyataumm 'MTC 120 000
7. | PagpaboTtka MHCTpyKUuMmK no akcnnyatauun [MC 120 000
8. | Pagpabotka nacnopta 6e3onacHoctn ' TC 120 000
9. | Pagpabotka lNnaHa nuksngaumu asapui 120 000
10. | Paspabortka leknapauuu 6esonacHoctu (OB) IMC 250 000
11 Paspabotka gevctBuii no npegynpexaeHunio n nukemgauum YC (MnaH 80 000
" |40)
12. | NpoBegeHne akcneptmabl Jeknapauun 6esonacHoctv (OB) NMC 180 000
18. | NogroToBka cBegeHun ana Poccunckoro pernctpa NMC 80 000
14 PaszpaboTka u yTBepxgeHue nnaHa y4eHum 120 000
" | (PaspabaTtbiBaetca coBmecTHo ¢ 'Y MYC un cneu. otgena MO n 4C)

CrtoumocTb ykasaHa 6e3 yueta HOC, ynpoLueHHas cuctema Hanoroob1oXKeHNs.
Cpok — 9 mecsues. Npeponnata 30%.

B wrate Halei komnaHum pabotaet> 20 cneLManncToB M 3KCNEPTOB, B TOM YMCne KaHAWAATbI U [OKTOPa TeXHUYECKUX U IKO-
HOMMYeCKMX HayK. 3a rofbl NMOAOTBOPHOM PaBoTbl Mbl CO3AaNM OTIMYHYKO KOMaHAY BbICOKOKBANMMULIMPOBAHHbIX COTPYAHWKOB, KOTOPbIE

npv nHaMBMAyanbHOM NOAXOAE K KXKA0MY 3aKa3uyvKy peLlatoT 3afadn KNMeHToB ONnepaTrBHO, Ka4eCTBEHHO 1 KOHd)MHeHuMaﬂbHO.

FAPAHTUPYEM KOH®ULEHUNAJIbHOCTb KAYECTBO M CPOKMN.

FeHepanbHbIN gUpeKTop ',‘//// A
000 «HLMP PUCK-H» & // -
H.A. Kynema ¢

Mo Bcem Bonpocam 3BOHWUTE 3aM. reH. AvpekTopa AnekcaHapy Bacunbesndy 8 918 175-62-20

коммерческое предложение

АО «АльфаСтрахование» предлагает вам заключить договор о предоставлении услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца опасного производственного объекта (ОПО).

Период страхования — один год.

Вашему вниманию представлен расчет страховой премии:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Страховая сумма, руб
	Базовый тариф
	КУБ
	Страховая премия, руб

	ГТС
	10000000,00
	0,232%
	0,6
	13920,00

	ИТОГО

	13920,00

	[image: image1.png]

Руководитель проекта

Блока корпоративных продаж

Краснодарского филиала[image: image3.jpg]

АО «АльфаСтрахование» Р.С. Азнаурян

исп. Азнаурян

 тел. (861) 220-15-56, доб. 743127